ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1223  /UBND-NC
V/v tăng cường quản lý vũ khí, vật liệu nổ, vật liệu dễ cháy nổ

           Thừa Thiên Huế, ngày 27   tháng 02 năm 2018

Kính gửi:
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
- Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thị xã,thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng thường trực Trương Hòa Bình tại Công văn số 760/VPCP-NC ngày 19 tháng 01 năm 2018 của Văn phòng Chính phủ về việc tăng cường quản lý vũ khí, vật liệu nổ, vật liệu dễ cháy nổ (Công văn được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ tại địa chỉ http://vanban.chinhphu.vn, mục Văn bản chỉ đạo điều hành); Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Cao có ý kiến như sau:
1. Công an tỉnh tiếp tục phối hợp với chính quyền các địa phương và cơ quan quân sự đẩy mạnh kiểm tra, xử lý vi phạm liên quan đến việc các cơ sở, điểm thu mua phế liệu, người dân thu gom, tàng trữ, mua bán, sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu nổ, vật liệu dễ cháy nổ.

2. Sở Công Thương chủ trì, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát các hoạt động sản xuất, kinh doanh gas; xử lý nghiêm các trường hợp chiết nạp gas không đúng quy định, kinh doanh gas kém chất lượng, vỏ bình gas ghi giả mạo tên thương mại, tên thương nhân khác.
3. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Công an tỉnh và các ngành, địa phương tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 22/8/2016 của UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách nhằm ngăn chặn và giảm thiểu tai nạn bom mìn, vật nổ còn sót lại sau chiến tranh, Công văn số 841/UBND-NC ngày 02/02/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCH Bộ đội biên phòng tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các CV;
- Lưu: VT, NC, CT.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Ngọc Khanh

PAGE
2